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Hold tungen lige i munden og 
kartoflen fast på skeen 

Der var gåpåmod og højt humør, da 
børnehaveklassebørn fra hele 
Vesthimmerlands Kommune tog til idrætsdag 
på pædagoguddannelsen i Ranum, selvom 
skyerne truede, og det blæste en hel pelikan 

Sækkeløb, forhindringsløb og kapløb-med-kartoffel-på-ske 
var bare nogle af de udfordringer, der mødte de 257 
børnehaveklassebørn på Seminarievej i Ranum. Her havde 
to hold andetårsstuderende inddraget de grønne arealer 
bag den gamle hovedbygning og oprettet en række 
opgaveposter. 

”Børnene er altså svære at imponere, jeg tror de mangler et joystick”, griner Christina Madsen, der sammen med 
Liselotte Larsen fra 07A havde arrangeret en reol med forskellige ting på. Planen var, at børnene skulle skyde de ting, 
der ikke stammede fra naturen, ned med en bold. Men de to studerende måtte sande, at overliggeren måske lå lidt 
for højt til børnehavebørnene. ”Vi opdagede hurtigt, at deres motorik slet ikke er udviklet nok til, at de kan ramme de 
enkelte ting. De fyrer bare alle tingene ned”.  

Der er ikke noget at sige til, de studerende har ramt lidt over mål. Idrætsdagen er bare optakten til deres 
liniefagsforløb i henholdsvis værksted, natur og teknik og sundhed, krop og bevægelse. Når dagen er omme for 
børnehavebørnene, samles de studerende med afdelingsleder Susanne Larsen for at evaluere. ”De studerende har 
gjort sig nogle foreløbige overvejelser om, hvordan de vil tilrettelægge forløbene didaktisk”, fortæller Susanne Larsen, 
”Det er helt oplagt, at flere af dem må tilpasse deres aktiviteter undervejs, så det passer til tidsrammen og de enkelte 
børn. Posterne skal hele tiden forbedres, så de matcher”. 

Den pointe har de to studerende fanget: ”Når der er et hold, der slet ikke kan koncentrere sig, indfører vi point, så er 
børnene på”, smiler Christina Madsen. 

Det er tredje gang, pædagoguddannelsen i Ranum har taget udfordringen med at arrangere fælles idrætsdag op.  Ud 
over at dagen indgår i de studerendes minididaktiske forløb, er der et andet og nok så væsentlig sigte med dagen for 
både studerende og børnehavebørn: ”Det handler om at opleve den helt grundlæggende glæde ved at bevæge sig og 
opleve sammen”, fortæller Susanne Larsen. Et hurtigt blik ud over de myldrende aktiviteter på pladsen afslører, at 
selvom reolen med naturting er slået til jorden, er humøret helt i top. 
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